
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA JUSTICE 

Arrêté du 26 juin 2024 modifiant l’arrêté du 16 mai 2024 fixant le calendrier de dépôt des 
candidatures et la liste des sièges à pourvoir dans le cadre de désignations complémentaires de 
conseillers prud’hommes pour le mandat prud’homal 2023-2025 

NOR : JUSB2417414A 

Le garde des sceaux, ministre de la justice, 
Vu le code du travail, et notamment les articles L. 1441-1, L. 1441-25 à L. 1441-31, R. 1441-13 à R. 1441-26 ; 
Vu l’ordonnance no 2020-388 du 1er avril 2020 relative au report du scrutin de mesure de l’audience syndicale 

auprès des salariés des entreprises de moins de onze salariés et à la prorogation des mandats des conseillers 
prud’hommes et membres des commissions paritaires régionales interprofessionnelles et notamment son article 2 ; 

Vu le décret no 2021-1102 du 19 août 2021 fixant la composition des conseils de prud’hommes ; 
Vu l’arrêté du 14 mars 2022 modifié portant attribution des sièges de conseillers prud’hommes pour le mandat 

prud’homal 2023-2025 ; 
Vu les arrêtés des 2 décembre 2022 et 12 décembre 2023 modifiés portant nomination de conseillers 

prud’hommes pour le mandat prud’homal 2023-2025 ; 
Vu l’arrêté du 16 mai 2024 modifié fixant le calendrier de dépôt des candidatures et la liste des sièges à pourvoir 

dans le cadre de désignations complémentaires de conseillers prud’hommes pour le mandat prud’homal 
2023-2025, 

Arrête : 
Art. 1er. – La liste des sièges de conseillers prud’hommes pour le mandat prud’homal 2023-2025 déclarés 

vacants et ouverts à la candidature annexée à l’arrêté du 16 mai 2024 susvisé est modifiée conformément au tableau 
en annexe pour les conseils de prud’hommes y figurant. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 26 juin 2024. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur des services judiciaires, 

P. HUBER   

27 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 180 



ANNEXE 

SIÈGES DE CONSEILLERS PRUD’HOMMES OUVERTS À LA CANDIDATURE À L’EFFET DE POURVOIR LES 
POSTES DE CONSEILLERS PRUD’HOMMES VACANTS POUR LE MANDAT PRUD’HOMAL 2023-2025 AUX 
ORGANISATIONS SYNDICALES ET PROFESSIONNELLES 

DÉPARTEMENT CONSEIL COLLÈGE ORGANISATION 

SIÈGES OUVERTS À LA CANDIDATURE 

Section 
TOTAL 

IND COM AGR ADV ENC INT 

Cour d’appel d’Aix-en-Provence 

ALPES DE HAUTE PROVENCE Digne-les-Bains Salariés CGT-FO 0 1 0 0 0 0 1 

CFDT 0 1 0 0 0 0 1 

CGT 1 0 0 0 0 0 1 

CFTC 0 0 0 1 0 0 1 

Employeurs MEDEF 1 2 0 1 0 0 4 

U2P 1 1 0 0 0 0 2 

CPME 0 0 0 1 0 0 1 

ALPES-MARITIMES Grasse Salariés CFDT 0 1 0 0 0 0 1 

CGT 0 0 1 0 0 0 1 

CFE-CGC 0 1 0 0 0 0 1 

CFTC 0 0 1 0 0 0 1 

Employeurs UDES 0 0 0 1 0 0 1 

FNSEA 0 0 1 0 0 0 1 

MEDEF 4 2 0 0 0 0 6 

U2P 1 2 0 0 2 0 5 

CPME 1 0 0 1 0 0 2 

Cour d’appel de Besançon 

TERRITOIRE DE BELFORT Belfort Salariés CGT-FO 0 0 0 1 0 0 1 

CFDT 0 0 1 0 0 0 1 

CFTC 0 0 1 0 0 0 1 

Employeurs FNSEA 0 0 4 0 0 0 4 

Cour d’appel de Caen 

ORNE Alençon Salariés CGT 0 1 0 0 0 0 1 

CFE-CGC 0 0 0 0 1 0 1 

Employeurs FNSEA 0 0 1 0 0 0 1 

CPME 0 1 0 0 1 0 2 

MEDEF 1 2 0 0 2 0 5 

U2P 1 0 0 0 0 0 1 

Cour d’appel de Colmar 

BAS-RHIN Strasbourg Salariés CFDT 1 0 0 0 0 0 1 

CGT-FO 0 1 0 0 0 0 1 

SOLIDAIRES 0 1 0 0 0 0 1 

27 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 180 



DÉPARTEMENT CONSEIL COLLÈGE ORGANISATION 

SIÈGES OUVERTS À LA CANDIDATURE 

Section 
TOTAL 

IND COM AGR ADV ENC INT 

Employeurs MEDEF 0 0 0 1 0 0 1 

U2P 0 1 0 0 1 0 2 

CPME 0 1 0 1 0 0 2 

HAUT-RHIN Mulhouse Salariés CFDT 0 0 0 1 0 0 1 

CFTC 0 1 0 0 0 0 1 

CGT 0 0 0 2 0 0 2 

Employeurs UDES 0 0 0 1 0 0 1 

FNSEA 0 0 1 0 0 0 1 

MEDEF 0 2 0 0 1 0 3 

U2P 0 2 0 0 0 0 2 

FEPEM 0 0 0 1 0 0 1 

CPME 1 1 0 0 0 0 2 

Cour d’appel de Dijon 

COTE-D’OR Dijon Salariés CGT-FO 1 0 0 1 1 0 3 

CFDT 2 0 1 0 0 0 3 

CGT 1 1 0 0 0 0 2 

Employeurs UDES 0 0 0 1 0 0 1 

MEDEF 1 1 0 2 0 0 4 

CPME 1 2 0 0 0 0 3 

Cour d’appel de Douai 

NORD Cambrai Salariés CGT-FO 0 1 0 0 0 0 1 

CGT 0 1 0 1 0 0 2 

CFTC 0 0 1 0 0 0 1 

Employeurs FNSEA 0 0 1 0 0 0 1 

U2P 1 0 0 0 0 0 1 

FEPEM 0 0 0 1 0 0 1 

MEDEF 0 0 0 1 0 0 1 

CPME 0 0 0 1 0 0 1 

PAS-DE-CALAIS Saint-Omer Salariés CFDT 0 0 1 0 0 0 1 

CGT 1 0 1 1 0 0 3 

CFTC 0 0 1 0 0 0 1 

Employeurs MEDEF 0 0 0 2 0 0 2 

U2P 0 1 0 0 0 0 1 

CPME 0 2 0 1 0 0 3 

Cour d’appel de Grenoble 

ISERE Vienne Salariés CFDT 0 0 0 1 0 0 1 

CGT 1 0 0 0 0 0 1 

27 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 180 



DÉPARTEMENT CONSEIL COLLÈGE ORGANISATION 

SIÈGES OUVERTS À LA CANDIDATURE 

Section 
TOTAL 

IND COM AGR ADV ENC INT 

CFTC 0 0 1 0 0 0 1 

Employeurs FNSEA 0 0 3 0 0 0 3 

MEDEF 0 1 0 1 1 0 3 

CPME 0 1 0 0 0 0 1 

Cour d’appel de Lyon 

LOIRE Roanne Salariés CFDT 0 0 1 0 0 0 1 

CFE-CGC 0 0 0 0 1 0 1 

Employeurs MEDEF 0 0 0 0 1 0 1 

Cour d’appel de Nancy 

MEURTHE-ET-MOSELLE Nancy Salariés CGT-FO 1 1 0 0 0 0 2 

CFDT 2 1 1 1 0 0 5 

CFE-CGC 0 0 0 0 1 0 1 

Employeurs UDES 0 0 0 1 0 0 1 

MEDEF 2 3 0 1 1 0 7 

U2P 0 0 0 1 0 0 1 

FEPEM 0 0 0 2 0 0 2 

CPME 0 2 0 0 0 0 2 

Cour d’appel de Paris 

PARIS Paris Salariés CGT-FO 1 2 0 2 2 0 7 

CGT 1 0 0 0 0 0 1 

CFDT 0 3 0 2 2 0 7 

SOLIDAIRES 0 0 0 0 1 0 1 

CFE-CGC 2 0 0 0 1 0 3 

CFTC 0 1 0 1 0 0 2 

UNSA 0 0 0 0 1 0 1 

Employeurs FNSEA 0 0 0 0 2 0 2 

MEDEF 1 9 0 2 4 0 16 

U2P 0 8 0 0 4 0 12 

FNCF 0 0 0 1 0 0 1 

ARC 0 1 0 0 1 0 2 

FEPEM 0 0 0 1 0 0 1 

CPME 1 2 0 1 0 0 4 

CEPNL 0 0 0 1 0 0 1 

Cour d’appel de Pau 

HAUTES-PYRENEES Tarbes Salariés CFDT 0 0 1 0 0 0 1 

Employeurs MEDEF 0 1 0 0 0 0 1 

U2P 0 1 0 0 0 0 1 

27 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 180 



DÉPARTEMENT CONSEIL COLLÈGE ORGANISATION 

SIÈGES OUVERTS À LA CANDIDATURE 

Section 
TOTAL 

IND COM AGR ADV ENC INT 

CPME 0 1 0 0 0 0 1 

PYRENEES-ATLANTIQUES Pau Salariés CGT-FO 0 1 0 0 0 0 1 

CFDT 0 0 1 1 0 0 2 

Employeurs MEDEF 1 0 0 1 0 0 2 

U2P 0 1 0 0 0 0 1 

CPME 1 1 0 1 2 0 5 

Cour d’appel de Reims 

ARDENNES Charleville-Mézières Salariés CGT-FO 0 1 0 0 0 0 1 

CFDT 2 0 0 0 0 0 2 

CFTC 0 0 2 0 0 0 2 

Employeurs FNSEA 0 0 2 0 0 0 2 

MEDEF 1 1 0 1 1 0 4 

CPME 0 2 0 0 0 0 2 

Cour d’appel de Rennes 

COTES-D’ARMOR Saint-Brieuc Salariés CGT-FO 1 0 0 0 0 0 1 

CGT 1 0 0 0 0 0 1 

CFDT 0 0 1 0 0 0 1 

Employeurs MEDEF 0 0 0 0 1 0 1 

Cour d’appel de Riom 

ALLIER Moulins Salariés CFDT 0 1 2 0 1 0 4 

Employeurs CPME 0 1 0 0 0 0 1 

Cour d’appel de Toulouse 

HAUTE-GARONNE Toulouse Salariés CFDT 1 0 0 0 1 0 2 

SOLIDAIRES 0 1 0 0 0 0 1 

CFE-CGC 0 0 0 0 1 0 1 

Employeurs FNSEA 0 0 1 0 1 0 2 

MEDEF 0 1 0 0 1 0 2 

U2P 1 2 0 1 0 0 4 

FEPEM 0 0 0 1 0 0 1  

27 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 180 


	37-Arrêté du 26 juin 2024 modifiant l’arrêté du 16 mai 2024 fixant le calendrier de dépôt des candidatures et la liste des sièges à pourvoir dans le cadre de désignations complémentaires de conseillers prud’hommes pour le mandat prud’homal 2023‑2025

